
 

 

Uchwała Nr 652/2017 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  29 listopada 2017 roku 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2017 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077) i § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXVI/182/2016 z dnia 

21 grudnia 2016r. w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 444/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2017 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

Nr 450/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 stycznia 2017 roku, 

   Nr 459/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 stycznia 2017 roku, 

   Nr 462/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2017 roku, 

   Nr 465/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 marca 2017 roku, 

   Nr 470/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 marca 2017 roku, 

   Nr 473/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2017 roku, 

   Nr 487/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku, 

   Nr 503/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 maja 2017 roku, 

   Nr 527/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2017 roku, 

   Nr 531/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 czerwca 2017 roku, 

   Nr 534/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2017 roku, 

   Nr 551/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2017 roku, 

   Nr 557/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2017 roku, 

   Nr 574/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2017 roku, 

   Nr 603/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2017 roku, 

   Nr 607/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 września 2017 roku, 

   Nr 622/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2017 roku, 

   Nr 625/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 października 2017 roku, 

   Nr 628/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 października 2017 roku, 

   Nr 639/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  09 listopada 2017 roku, 

   Nr 648/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 listopada 2017 roku, 

   dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 444/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 

2016r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 444/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 

2016r. dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

 

 

 

 



2 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                              Starosta 
 

          …………………………… 

                 /Tomasz Kranc/   

 

 

                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 

 

 

 Jacek Brzostowski ……………………….. 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 
 

 Robert Woźniak …………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 652/2017 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2017-11-29 

 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

020 Leśnictwo 317 343,00 2 012,00 0,00 319 355,00 
 

 02001 Gospodarka leśna 317 343,00 2 012,00 0,00 319 355,00 
 

 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

283 937,00 2 012,00 0,00 285 949,00 

  

 

 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

14 030 678,00 35 929,00 0,00 14 066 607,00 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 643 584,00 35 929,00 0,00 2 679 513,00 

 

 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 35 929,00 0,00 35 929,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 147 627,04 130 500,00 0,00 2 278 127,04 
 

 85322 Fundusz Pracy 499 000,00 130 500,00 0,00 629 500,00 
 

 

2690 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z 
przeznaczeniem na finansowanie kosztów 

wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne 

pracowników powiatowego urzędu pracy 

499 000,00 130 500,00 0,00 629 500,00 

  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 144 895,00 4 349,00 0,00 1 149 244,00 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 68 716,00 2 349,00 0,00 71 065,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 2 349,00 0,00 2 349,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 216 045,00 2 000,00 0,00 218 045,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
7 469,00 2 000,00 0,00 9 469,00 

  

 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 231 500,00 0,00 35 929,00 195 571,00 
 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

220 500,00 0,00 35 929,00 184 571,00 

 

 0690 Wpływy z różnych opłat 220 000,00 0,00 35 929,00 184 071,00 

 

  
 

 

 

 

81 888 034,17 172 790,00 
 

 RAZEM DOCHODY  35 929,00 82 024 895,17 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Starosta  

 

        ……..…………… 

                     /Tomasz Kranc/ 
    

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 652/2017 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2017-11-29 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

020 Leśnictwo 364 583,00 2 012,00 0,00 366 595,00 
 

 02001 Gospodarka leśna 317 343,00 2 012,00 0,00 319 355,00 
 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 312 438,00 2 012,00 0,00 314 450,00 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 8 314 842,75 46 000,00 0,00 8 360 842,75 
 

 75019 Rady powiatów 278 000,00 18 000,00 0,00 296 000,00 
 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 276 000,00 18 000,00 0,00 294 000,00 
 

75020 Starostwa powiatowe 7 553 868,00 20 000,00 0,00 7 573 868,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 836 647,00 20 000,00 0,00 856 647,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 250 966,00 8 000,00 0,00 258 966,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 870,00 4 600,00 0,00 27 470,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 208 096,00 3 400,00 0,00 211 496,00 
  

 

 
 

757 Obsługa długu publicznego 483 000,00 0,00 46 000,00 437 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

483 000,00 0,00 46 000,00 437 000,00 

 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 
432 000,00 0,00 46 000,00 386 000,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 178 511,92 0,00 10 500,00 168 011,92 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 178 511,92 0,00 10 500,00 168 011,92 
 

 4810 Rezerwy 178 511,92 0,00 10 500,00 168 011,92 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 25 407 523,98 313 979,00 297 380,00 25 424 122,98 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 413 944,32 44 306,00 43 366,00 1 414 884,32 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 864,00 0,00 2 242,00 11 622,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 876 717,97 42 606,00 26 676,00 892 647,97 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 095,00 1 700,00 5 254,00 145 541,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 22 214,00 0,00 940,00 21 274,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 024,00 0,00 500,00 34 524,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 503,35 0,00 500,00 44 003,35 
 

4260 Zakup energii 39 180,00 0,00 4 000,00 35 180,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 5 460,00 0,00 200,00 5 260,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 87 030,00 0,00 1 000,00 86 030,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 880,00 0,00 100,00 3 780,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 180,00 0,00 1 375,00 80 805,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 838,00 0,00 579,00 1 259,00 
 

80111 Gimnazja specjalne 2 592 148,78 43 371,00 6 244,00 2 629 275,78 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 87 202,00 0,00 260,00 86 942,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 721 231,10 39 471,00 0,00 1 760 702,10 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345 495,00 0,00 1 800,00 343 695,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 42 035,00 0,00 2 100,00 39 935,00 
  

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 45 612,68 500,00 0,00 46 112,68 
 

4260 Zakup energii 73 285,00 2 000,00 0,00 75 285,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 19 088,00 200,00 0,00 19 288,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 12 466,00 1 000,00 0,00 13 466,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 311,00 0,00 2 084,00 61 227,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 21 274,00 200,00 0,00 21 474,00 
 



5 

 

 80120 Licea ogólnokształcące 5 225 041,00 214 993,00 2 993,00 5 437 041,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 146,00 0,00 236,00 16 910,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 444 747,00 172 000,00 0,00 3 616 747,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 618 103,00 42 000,00 0,00 660 103,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 77 824,00 0,00 2 000,00 75 824,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 0,00 550,00 4 450,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 9 867,00 0,00 207,00 9 660,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 206 856,00 993,00 0,00 207 849,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 61 915,00 365,00 3 680,00 58 600,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 959,00 0,00 1 360,00 2 599,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 428,00 0,00 1 000,00 33 428,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 042,00 0,00 650,00 5 392,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 146,00 0,00 400,00 746,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 440,00 365,00 0,00 1 805,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 700,00 0,00 270,00 430,00 
 

80130 Szkoły zawodowe 13 452 842,00 2 844,00 220 391,00 13 235 295,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 118 805,00 0,00 611,00 118 194,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 129 693,00 400,00 178 000,00 7 952 093,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 484 142,00 1 000,00 38 890,00 1 446 252,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 165 954,00 0,00 2 220,00 163 734,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 10 800,00 0,00 550,00 10 250,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 440 244,00 953,00 0,00 441 197,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

12 004,00 491,00 0,00 12 495,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 390,00 0,00 120,00 270,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 409 573,00 0,00 11 106,00 398 467,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 317 307,00 0,00 9 300,00 308 007,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 489,00 0,00 490,00 26 999,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 669,00 0,00 1 250,00 55 419,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 958,00 0,00 66,00 7 892,00 
 

80195 Pozostała działalność 541 747,88 8 100,00 9 600,00 540 247,88 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 400,00 0,00 1 500,00 3 900,00 
 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 18 753,47 0,00 7 247,37 11 506,10 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 206,28 0,00 852,63 1 353,65 
 

4307 Zakup usług pozostałych 49 135,60 7 247,37 0,00 56 382,97 
 

4309 Zakup usług pozostałych 5 780,65 852,63 0,00 6 633,28 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 228 696,04 130 500,00 0,00 4 359 196,04 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 176 548,00 130 500,00 0,00 2 307 048,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 605 017,00 111 443,00 0,00 1 716 460,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 274 624,00 19 057,00 0,00 293 681,00 
  

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 413 734,00 37 450,00 39 200,00 12 411 984,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 268 789,00 6 500,00 1 000,00 274 289,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 493,00 6 000,00 0,00 203 493,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 301,00 500,00 1 000,00 34 801,00 
 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 303 228,00 0,00 33 200,00 1 270 028,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 703 559,00 0,00 16 300,00 687 259,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 805,00 0,00 2 800,00 50 005,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 124 581,00 0,00 7 100,00 117 481,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 289,00 0,00 7 000,00 6 289,00 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 421 221,00 12 000,00 0,00 433 221,00 
 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

421 221,00 12 000,00 0,00 433 221,00 
 



6 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 078 439,00 12 950,00 1 000,00 4 090 389,00 
 

 4120 Składki na Fundusz Pracy 44 604,00 2 100,00 0,00 46 704,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 664,00 5 568,00 0,00 77 232,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 101 786,00 4 962,00 0,00 106 748,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 29 725,00 320,00 0,00 30 045,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 523 564,00 6 000,00 4 000,00 3 525 564,00 
 

 4120 Składki na Fundusz Pracy 51 258,00 0,00 4 000,00 47 258,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 6 776,00 2 000,00 0,00 8 776,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 724 866,00 4 000,00 0,00 728 866,00 

 
 

926 Kultura fizyczna 961 304,00 5 000,00 5 000,00 961 304,00 
 

 92695 Pozostała działalność 60 600,00 5 000,00 5 000,00 60 600,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 31 000,00 5 000,00 0,00 36 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 26 800,00 0,00 5 000,00 21 800,00 

 

  
 

 

 

 

98 888 482,17 534 941,00 
 

 RAZEM WYDATKI  398 080,00 99 025 343,17 
 

  

 
 

 

 

 

 

                Starosta  

 

        ……..…………… 

                     /Tomasz Kranc/ 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 652/2017 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 listopada 2017 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2017 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 444/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie   

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2017 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje:   

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02001 – Gospodarka leśna -   zwiększa o kwotę 2.012 zł środki z Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie, które są przeznaczone na waloryzację wypłacanego 

ekwiwalentu za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej i prowadzenie uprawy leśnej na podstawie  ustawy z 

dnia 28 listopada 2003r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji 

Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej (Dz.U. z 2017r., poz. 1867). 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw – w związku z uzyskaniem 

dochodów z tytułu opłat za poszukiwane złóż ropy naftowej i gazu ziemnego w rejonie Murowana Goślina – 

Kłecko i podwyższonej opłaty w związku z wydobywaniem piasku i żwiru bez wymaganej koncesji przez 

osobę fizyczną zwiększa się o kwotę 35.929 zł wpływy z opłaty eksploatacyjnej. 

- dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85322 – Fundusz Pracy – na podstawie 

pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF.VII.4021.15.5.2017.MŚ z dnia 24 października 

2017r. w sprawie przyznania środków Funduszu Pracy w wysokości 130.500 zł z przeznaczeniem na 

finansowanie w 2017 roku kosztów nagród specjalnych oraz składek na ubezpieczenia społeczne 

pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze - w 

związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela odszkodowania z tytułu zalania pomieszczeń 

zamieszkałych przez wychowanków, w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie zwiększa 

się o kwotę 2.349 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. 

  rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w związku z uzyskaniem odszkodowania od 

ubezpieczyciela odszkodowania z tytułu zalania sufitu w łazience na drugim piętrze internatu na skutek 

rozszczelnienia rury, w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o  kwotę 2.000 zł 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – w związku z mniejszymi wpływami 

przekazywanymi przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z tytułu opłat za korzystanie ze 

środowiska, zmniejsza się o kwotę 35.929 zł wpływy z różnych opłat. 

 

2. w załączniku Nr 2 - dotyczącym  wydatków budżetu: 

- w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02001 – Gospodarka leśna -   zwiększa się o kwotę 2.012 zł świadczenia 

na rzecz osób fizycznych w związku z uwzględnieniem waloryzacji wypłacanego ekwiwalentu za wyłączenie 

gruntu z produkcji rolnej i prowadzenie uprawy leśnej na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o 

wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego 

Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej (Dz.U. z 2017r., poz. 1867). 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75019 – Rady powiatów – zwiększa się o kwotę 18.000 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. środki na wypłatę diet dla Radnych Powiatu. Z uwagi na wyższą 

niż zakładano liczbę odbytych posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu i Zarządu Powiatu zachodzi 

konieczność uzupełnienia zaplanowanych środków na ten cel. 

Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 20.000 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na przygotowanie i diagnozę 

potrzeb, przygotowanie porozumienia i umowy partnerskiej oraz opracowanie wniosku o dofinansowanie w 

związku z przystąpieniem Powiatu Wągrowieckiego do przygotowania projektu pn.: „Kompleksowy Program 

Usług Opiekuńczych i Zdrowotnych świadczonych w społeczności lokalnej powiatu  wągrowieckiego, dla 

niesamodzielnych osób starszych i ich opiekunów”. 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się o kwotę 4.600 zł 

wynagrodzenia bezosobowe za przygotowanie materiałów związanych z publikacjami wydawanymi w 



8 

 

ramach obchodów setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz wybuchu zwycięskiego 

Powstania Wielkopolskiego. Zwiększa się także o kwotę 3.400 zł wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych, tj. środki na wykonanie flag w ramach obchodów setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości oraz wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 

 - w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego - zmniejsza się o kwotę 46.000 zł zaplanowane środki na spłatę 

odsetek od zaciągniętych kredytów. Zmiana następuje w związku z planowanym zmniejszeniem w 2017 roku 

przychodów z tytułu emisji obligacji do kwoty 3.000.000 zł. Zakładano emisję obligacji na kwotę 17.000.000 

zł. Zmiana ta nie spowoduje zagrożenia w spłacie odsetek od zaciągniętych kredytów i emisji obligacji w 

2016 roku. Wobec przesunięcia terminu zadań inwestycyjnych na 2018 rok plan przychodów z emisji 

obligacji zostanie zmniejszony w grudniu 2017r.  

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – dokonuje się zmiany 

przeznaczenia rezerw celowych w kwocie 10.500 zł zaplanowanych na jednorazowy dodatek uzupełniający 

dla nauczycieli, na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych 

oraz na realizację „Powiatowego programu wspierania  uzdolnionych uczniów szkół dla których  organem 

prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki”. Plan po zmianach rezerw wyniesie 175.011,92 zł, z tego: rezerwa 

ogólna w kwocie 28.500,92 zł i rezerwy celowe w kwocie 146.511 zł.  

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w związku z zaniechaniem otwarcia oddziału klasy VII za względu na małą liczbę 

wychowanków, zmniejsza się o kwotę 43.366 zł wydatki, z tego: o kwotę 33.449 zł wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane, o kwotę 6.675 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych oraz o kwotę 2.242 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych (dodatki wiejskie i mieszkaniowe). Środki zostaną przeniesione do 

rozdziału 80111 i 85420. W planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego zwiększa się o kwotę 

44.306 zł wynagrodzenia dla nauczycieli i składki na ubezpieczenia społeczne. 

Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie 

w związku z utworzeniem większej liczby oddziałów gimnazjalnych zwiększa się o kwotę 35.771 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane i o kwotę 1.616 zł wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych, tj. środki na opłaty za zużycie gazu, energii elektrycznej i gazu. Ze względu na zatrudnienie 

nauczycieli w niepełnym wymiarze czasu pracy i brakiem uprawnień do dodatków wiejskich i 

mieszkaniowych, zmniejsza się o kwotę 260 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie  Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

212.000 zł wynagrodzenia dla nauczycieli i składki od nich naliczane. Zmniejsza się o kwotę 236 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych i o kwotę 236 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. 

zaplanowane środki na zwrot kosztów podróży służbowych i ubezpieczenie mienia. 

Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne –  w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 

Antoniewie w związku z absencją chorobową i niepełnym wymiarem godzi, zmniejsza się o kwotę 2.320 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Ze względu na zatrudnienie nauczycieli w niepełnym wymiarze 

czasu pracy i brakiem uprawnień do dodatków wiejskich i mieszkaniowych, zmniejsza się o kwotę 1.360 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 85420. Zwiększa się o kwotę 

365 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych. 

Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe - w planie  Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 

218.500 zł wynagrodzenia dla nauczycieli i składki od nich naliczane, które zostaną przeniesione do 

rozdziału 80120. Zmniejsza się o kwotę 491 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, które zostaną 

przeznaczone na  wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.000 zł  środki na składki 

na ubezpieczenia społeczne. W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie w związku z 

zatrudnieniem nauczycieli w niepełnym wymiarze godzin i brakiem uprawnień do dodatków wiejskich i 

mieszkaniowych, zmniejsza się o kwotę  330 zł wynagrodzenia i składki, o kwotę 120 zł świadczenia na 

rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 85420. Zwiększa się o kwotę 403 zł wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

Rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-  

Wychowawczego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 11.106 zł wynagrodzenia i składki. Środki zostaną 

przeniesione do rozdziału 80102.  

Rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego zmniejsza się o kwotę 1.500 zł 

zaplanowane środki na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych  i egzaminacyjnych powołanych do 

przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego związanego z awansem zawodowym nauczycieli.  



9 

 

W Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy przeniesienia w kwocie 8.100 zł (UE – 7.247,37 zł, BP 

– 852,63 zł) dotyczą zmniejszenia środków na zakup art. do przygotowania materiałów w celu realizacji zajęć 

dodatkowych w ramach projektu pn. „Podniesienie wiedzy i kompetencji uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych oraz nauczycieli w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy”. Środki zostaną 

przeznaczone na usługę wydruku materiałów na potrzeby realizowanego projektu. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie  polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 

w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 130.500 zł wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane. Środki zostaną przeznaczone na nagrody specjalne i składki na ubezpieczenia społeczne 

pracowników. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – w Zespole Szkół nr 2 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 6.500 zł wynagrodzenia dla nauczycieli i składki od nich naliczane. 

Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80120. W Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 

1.000 zł składki na ubezpieczenia społeczne. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80130. 

Rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze - w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-  

Wychowawczego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 33.200 zł wynagrodzenia i składki. Środki zostaną 

przeniesione do rozdziału 80102.  

Rozdział  85419 – Ośrodki rewalidacyjno – wychowawcze – zwiększa się o kwotę 12.000 zł zaplanowaną 

dotację dla Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego w Wągrowcu realizującego zadania z zakresu 

oświaty. Plan po zmianach dotacji wyniesie 433.221 zł.  

Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka wychowawczego 

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 1.420 zł składki na Fundusz Pracy i Fundusz Świadczeń Emerytalnych. 

Zwiększa się także o kwotę 10.530 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną 

przeznaczone  na  usunięcie szkody związane z zalaniem pomieszczeń (wymiana paneli, odgrzybianie ścian, 

malowanie), zakup leków, wyrobów medycznych i preparatów biobójczych dla wychowanków i odpis na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy 

zwiększa się o kwotę 6.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone 

na wymianę grzejników w pomieszczeniach internatu i remont zalanego sufitu w łazience na drugim piętrze 

internatu (m.in. malowanie, naprawa hydrauliki). W związku z absencją chorobową pracowników zmniejsza 

się o kwotę 4.000 zł zaplanowane środki na Fundusz Pracy. 

- w dziale 926 – Kultura Fizyczna, rozdział 92695 – Pozostała działalność – w związku z organizacją turniejów 

piłki nożnej pn. „Jesienny Weekend Piłkarski 2017” oraz współorganizacją „XXIII Otwartych Mistrzostw 

Polski kolejarzy w Halowej Piłce Nożnej – Open” dokonuje się przeniesień w kwocie 5.000 zł poprzez 

zmniejszenie środków na zakup usług pozostałych. Środki zostaną przeznaczone na zakup nagród 

rzeczowych w ramach powyższych turniejów. 

 

 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                Starosta  

 

 

                   ……..……………… 

                     /Tomasz Kranc/ 

 

 


